муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 61 Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

30 декабря 2020г.                                                                                              №240/од

О внедрении целевой модели наставничества

в      муниципальном    общеобразовательном

учреждении       «Средняя       школа       № 61

Тракторозаводского    района      Волгограда»

На основании распоряжения Министерства просвещения России от
25.12.2019 г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися", приказа комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 10.03.2020 г. № 173 "О создании
Регионального наставнического центра», в целях реализации региональных
проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые
профессионалы», «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О наставничестве» в МОУ СШ №61;

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации Травину М.Е., методиста.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества в образовательной организации в составе:

Шумилиной Т.В., директора, учителя истории и обществознания;

Калмыковой М.З., учителя начальных классов, методиста;

Артемьевой Н.В., учителя физики, методиста;

Клецкой С.В., учителя русского языка и литературы, методиста;

Травиной М.Е., учителя химии, методиста.

4. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации: «Ученик- ученик», «Учитель-учитель»,

«Учитель-ученик».

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор МОУ СШ  № 61                                           Т.В.Шумилина

		2023-11-21T08:48:57+0300
	Шумилина Татьяна Владимировна